
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О . Р А Й О Н А 

Т В Е Р С К О Й О Б Л А С Т И 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 08.04.2020 

Об отмене Постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 
« Об ограничении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения 
Максатихинского района Тверской 
области в весенний период 2020 года» от 
16.03.2020 года № 83-па 

№ 116 -па 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Тверской области от 03.02.2010 г № 12-30 «О наделении органов местного 
самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями 
Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности», Постановлением 
Правительства Тверской области от 20 марта 2012 года № 104-пп «Об утверждении 
порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и 
межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения муниципальных образований Тверской области», на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования Максатихинский район Тверской области, установления 
благоприятных природно-климатических условий, в связи с ситуацией с коронавирусом, 
для снижения нагрузки на транспортно-логическую отрасль, обеспечения доставки 
товаров первой необходимости, на основании утвержденных планов мероприятий 
Правительства РФ, во исполнение поручения Председателя Правительства РФ Михаила 
Мишустина от 18.03.2020 № ММ-П36-1945 администрация Максатихинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить Постановление администрации Максатихинского района Тверской 
области от 16.03.2020 года № 83-па «Об ограничении движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального 
и местного значения Максатихинского района Тверской области в весенний период 
2020 года». 



2. Информирование населения Максатихинского района об отмене ограничения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального и местного значения Максатихинского района 
Тверской области в весенний период 2020 года осуществить через газету «Вести 
Максатихи». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации Максатихинского района Черкасова С.Б.. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Максатихинского района Тверской области и вступает в силу со дня его 
подписания. 

К.Г.Паскин 


